peticionando se tramite a la presente demanda como proceso de ejecución, previsto trámite de
ejecución previsto por el art. 29 del Dec. 897/95 y demás legislación concordante.-

Como objeto de la pretensión, la parte actora expone que promueve demanda ejecutiva en contra
del Sr. FERNANDEZ, JOSE MIGUEL, DNI N° 35.519.176, por la suma de $4.078.459,61 (PESOS
CUATRO MILLONES SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON
61/100), todo ello conforme surge de certificación contable que se acompaña a la presente
demanda, con más la suma que resulte de liquidar el ajuste pactado en el contrato de prenda por el
devengamiento de los seguros (vida y automotor), intereses y costas.

[...]

Asimismo las partes convinieron que la obligación devengará un interés del 79% T.A.E. y un C.F.T.
160,69%.-

Atento nota certificada por el apoderado de la parte actora, de fecha 02/01/2025, surge que el Sr.
Ferenandez Jose Miguel, registra una deuda capital de $4.078.459,61 (Pesos Cuatro Millones
Setenta y Ocho Mil Cuatrocientos Cincuenta y Nueve con 61/100), encontrándose en mora desde el
dia 25/02/2024.-

En consecuencia corresponde llevar adelante la presente ejecución seguida por INDUSTRIAL AND

COMMERCIAL BANK OF CHINA (ARGENTINA) S.A.U. contra FERNANDEZ JOSE MIGUEL, por
la suma de $4.078.459,61 (Pesos Cuatro Millones Setenta y Ocho Mil Cuatrocientos Cincuenta y
Nueve con 61/100).

Intereses: En referencia al interés aplicable, compulsado los presentes autos, y en especial el
contrato de prenda y sus anexos, se observa que para el caso de mora del deudor, el Banco
quedara facultado a: ..."Art.6 inciso b)..cobrar sobre el capital no amortizado un interés equivalente al 50%

[...]

LA el 12%, menos el 30% porque no se opusieron excepciones, más el 55% por el doble carácter
actuante art. 14 LA, el monto de los honorarios da la suma de $986.217,43 ($7.574.634.82 x 12% =

$908.956,17 - 30% = $636.269,31 + 55% = $986.217,43), por lo que en consecuencia corresponde
regular a mencionada letrada la suma de $986.217,43 (pesos novecientos ochenta y seis mil doscientos
diecisiete con 43/100).-

Costas: Las costas de la presente ejecución serán a cargo del ejecutado, aunque el deudor pagare
en el acto de la intimación judicial (Art. 584 C.P.C.C).-

Por ello se,

RESUELVE

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución monitoria seguida por la actora INDUSTRIAL

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados
del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS al letrado Sebastián Giudice en la suma de $986.217,43 (pesos

novecientos ochenta y seis mil doscientos diecisiete con 43/100), conforme lo considerado. Se hace
saber al demandado que posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del
CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-